ARSREDOVISNING
for

Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

Styrelsen far hirmed avlimna drsredovisning for rikenskapsaret 2019-01-01--2019-12-31.
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Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

FORVALTNINGSBERATTELSE

Arsredovisningen ér upprittad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmiint om verksamheten

Stiftelsen dr verksam pa Horjelgarden, en kringbyggd korsvirkesgéard fran 1814, som genom en donation
ags av Naturskyddsforeningen i Skane sedan 1976. Har har ett dlderdomligt kulturlandskap bevarats och
rekonstruerats. Med dessa marker som grund bedrivs pedagogisk verksamhet och ekologisk forskning.

Styrelsens séte ar Lund

Frimjande av indamalet

Stiftelsens dndamal ar att:

- bedriva vetenskaplig forskning som syftar till att beskriva och bittre forstd den ekologiska dynamik som
radde i ett dldre odlingslandskap

- undervisa om hur det éldre kulturlandskapet i Skane sag ut och fungerade

- med medel tillskjutna av Naturskyddsforeningen i Skéne underhélla for forskningen och undervisningen
avsedda byggnader pa Horjelgarden

Stiftelsens dndamal har framjats under ridkenskapsaret.

Flerarsoversikt

Beloppen i Flerarsoversikt visas i KSEK

2019 2018 2017 2016
Nettoomséttning 228 748 534 680
Resultat efter finansiella poster 121 98 64 62
Soliditet (%) 94,8 87,4 65,2 39,0
Forandringar i eget kapital
Balanserat  Erhaillna Arets
resultat gavor resultat Totalt
Belopp vid arets ingang 176 766 198 000 98 239 473 005
Disposition av foregaendes ars
resultat 98 239 -98 239
Arets resultat 121 273 121 273
Belopp vid arets utgang 275 005 198 000 121 273 594 278
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Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande stiende medel

Medel att disponera:

Balanserat resultat 473 005
Arets resultat 121 273
594 278

Forslag till disposition:
Balanseras i ny riakning 594 278
594 278

Betriffande foreningens resultat och stillning i dvrigt hanvisas till efterféljande resultat- och
balansriakningar med tillhérande noter.
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Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

RESULTATRAKNING

Stiftelsens intikter
Nettoomsittning

Gavor och bidrag

Ovriga rorelseintikter
Summa foreningens intikter

Foreningens kostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgdngar
Summa féreningens kostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat
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2019-01-01
Not 2019-12-31

110017
2 177 891

266
288 174

-110 256
3 -45 670
4 -10 974
-166 900

121274

4

-1

121 273

121 273

121 273

2018-01-01
2018-12-31

180 300
558 405

9650
748 355

-165 756
-483 739

-620
-650 115

98 240

98 240

98 240

98 240



Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

BALANSRAKNING
TILLGANGAR
Anlidggningstillgingar

Materiella anliggningstillgangar
Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anliggningstillgangar
Summa anliiggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR
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2019-12-31
Not

5 25 606
25 606

25 606

70 500
8 799

79 299
521 810
521 810
601 109

626 715

2018-12-31

36 580
36 580

36 580

12 593
983
13 576

490 885

490 885

504 461

541 041



Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

BALANSRAKNING
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Balanserat resultat
Arets resultat

Eget kapital vid rikenskapsarets slut

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Not

2019-12-31

473 005
121 273

594 278
0

18 923
13514

32437

626 715

2018-12-31

374 766
98 239

473 005
3500
13 402
51134
68 036

541 041



Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokf6ringsnamndens allmédnna rad
(BFNAR 2016:10) om érsredovisning i mindre foretag.

Materiella anliggningstillgangar
Tillimpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer

Noter till resultatrikningen

Not2 Nettoomsiittning
Allménna arvsfonden
Kommunala bidrag

Statliga bidrag (jordbruksstod)
Ovrigt

Not3 Medelantal anstillda
Medelantal anstdllda
Medelantal anstallda har varit

varav kvinnor
varav man
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2019

0
13 650
18 481
145 760
177 891

2019

Antal ar

10 ar

2018

504 801
4 046
40 965
8593
558 405

2018



Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

NOTER

Noter till balansrikningen

Not4 Inventarier, verktyg och installationer

Ingaende anskaffningsvirden
Ink&p

Utgaende anskaffningsvirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar
Utgaende avskrivningar
Redovisat viirde

Hoo6r 2020-06-11

Bengt

Var revisionsberittelse har limnats den /7 /v n'/ 2eZ0

Resursgruppen Ekgnomi & Revision AB

gt R Andersson
Godkind revisor
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2019-12-31 2018-12-31
129 423 92 223

0 37 200

129 423 129 423

92 843 92223
10974 620
-103 817 92843

25 606 36 580



REVISIONSBERATTELSE

Till styrelsen i Stiftelsen Horjelgarden
Org.nr. 845001-8125

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfort en revision av arsredovisningen for Stiftelsen Horjelgarden for ar 2019.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden rittvisande bild av stiftelsens finansiella stéllning per den 31 december 2019
och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen &r forenlig
med arsredovisningens dvriga delar.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Vart ansvar enligt dessa standarder beskrivs nirmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi dr
oberoende i forhallande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r tillrickliga och dndamélsenliga som grund for vara
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det dr styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen upprittas och att den ger en rittvisande bild
enligt arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar dven for den interna kontroll som den bedémer dr
nddvindig for att uppritta en arsredovisning som inte innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Vid upprittandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for beddmningen av stiftelsens formaga att
fortsitta verksamheten. Den upplyser, nér sé ér tillimpligt, om forhallanden som kan paverka frmagan
att fortsitta verksamheten och att anviinda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillimpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Vara mal dr att uppna en rimlig grad av sikerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte
innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel, och att
limna en revisionsberittelse som innehaller vara uttalanden. Rimlig sdkerhet &r en hog grad av
sikerhet, men &r ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptiicka en visentlig felaktighet om en sédan finns. Felaktigheter kan uppsta pa
grund av oegentligheter eller fel och anses vara visentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
forvintas paverka de ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund i arsredovisningen.
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Som del av en revision enligt ISA anvinder vi professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk
instdllning under hela revisionen. Dessutom:

* identifierar och bedémer vi riskerna for viisentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfor granskningsatgérder bland annat utifran dessa
risker och inhdmtar revisionsbevis som ér tillridckliga och &ndamalsenliga for att utgéra en grund for
véra uttalanden. Risken for att inte upptécka en visentlig felaktighet till f5ljd av oegentligheter &r hogre
in for en visentlig felaktighet som beror pa fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, forfalskning, avsiktliga utelimnanden, felaktig information eller asidoséttande av intern
kontroll.

« skaffar vi oss en forstaelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse for var revision
for att utforma granskningséatgirder som #r limpliga med hiinsyn till omstindigheterna, men inte for att
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

* utvdrderar vi limpligheten i de redovisningsprinciper som anvinds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhérande upplysningar.

* drar vi en slutsats om lampligheten i att styrelsen anvéinder antagandet om fortsatt drift vid
upprittandet av arsredovisningen. Vi drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade revisionsbevisen,
om huruvida det finns nagon visentlig osikerhetsfaktor som avser sddana hédndelser eller férhallanden
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens forméga att fortsitta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en visentlig osikerhetsfaktor, maste vi i revisionsberittelsen fista
uppmirksamheten pa upplysningarna i arsredovisningen om den visentliga osikerhetsfaktorn eller, om
sddana upplysningar dr otillrickliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Vara slutsatser baseras
pa de revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet for revisionsberittelsen. Dock kan framtida
hindelser eller forhallanden gora att en stiftelse inte lingre kan fortsétta verksamheten.

* utvirderar vi den dvergripande presentationen, strukturen och innehéllet i arsredovisningen, diribland
upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och hiindelserna pé
ett sétt som ger en rittvisande bild.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten for den. Vi maste ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, déribland
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar
Uttalande

Utdver var revision av arsredovisningen har vi dven utfort en revision av styrelsens forvaltning for
Stiftelsen Horjelgarden for ar 2019.

Enligt var uppfattning har styrelseledaméterna inte handlat i strid med stiftelselagen,
stiftelseforordnandet eller arsredovisningslagen.

Grund for uttalande

Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i
avsnittet "Revisorns ansvar". Vi ér oberoende i férhallande till stiftelsen enligt god revisorssed i

Sverige och har i dvrigt fullgjort vért yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. }L
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdamtat ir tillriickliga och dndamalsenliga som grund for vart
uttalande. Sida 2(3)



Styrelsens ansvar
Det dr styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseférordnandet.

Revisorns ansvar \
Vart mal betriffande revisionen av forvaltningen, och ddrmed vart uttalande, ir att inhéimta

revisionsbevis for att med en rimlig grad av siikerhet kunna bedoma om nigon styrelseledamot i nagot
visentligt avseende:

* foretagit nagon atgérd eller gjort sig skyldig till nigon forsummelse som kan foranleda
ersittningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skiil for entledigande, eller

* pa nagot annat sitt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseférordnandet eller arsredovisningslagen.

Rimlig séikerhet &r en hog grad av sikerhet, men ingen garanti for att en revision som utfors enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att uppticka atgirder eller forsummelser som kan foranleda
ersittningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvénder vi professionellt omdéme och har
en professionellt skeptisk instéllning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen grundar sig -
frimst pa revisionen av rikenskaperna. Vilka tillkommande granskningsatgérder som utfors baseras pa
var professionella bedomning med utgéngspunkt i risk och visentlighet. Det innebir att vi fokuserar
granskningen pa sadana atgirder, omraden och forhallanden som ir visentliga for verksamheten och dir
avsteg och vertridelser skulle ha sirskild betydelse for stiftelsens situation. Vi gar igenom och prévar
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgérder och andra forhallanden som ir relevanta for vart
uttalande.

Hoorden // /'(//;.' co2o

Resursgruppen E

Godkind revisor
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